
Laser	GrandPrix	2016	
Od	13.	do	15.	srpna	se	na	rakouském	jezeře	Wolfgangsee	konal	závod	českého	poháru.	Většina	
účastníků	ale	byla	tvořena	rakouskými	závodníky,	protože	i	pro	ně	to	byl	závod.	Bohužel	předpověď	
počasí	nehlásila	moc	větru,	a	tak	jsme	předem	měli	trochu	pochybnosti,	zda	se	závod	odjede.	

Program	byl	poměrně	uvolněný.	Zahájení	bylo	až	v	jedenáct	hodin	a	první	start	byl	naplánován	na	
jednu	hodinu	odpoledne.	Předpověď	se	ale	začínala	plnit	a	vůbec	nefoukalo.	Začalo	až	kolem	druhé	
hodiny	a	my	konečně	vyjeli	na	vodu.	Bohužel	ale	byl	vítr	poměrně	nestabilní,	takže	jsme	odjeli	jednu	
rozjížďku	a	potom	dlouho	čekali	na	další	start.	Nakonec	jsme	odjeli	už	jen	jednu	další	rozjížďku	a	při	
západu	slunce	se	vraceli	na	břeh.	Moc	se	mi	ale	nedařilo	a	ze	svých	výsledků	jsem	byl	poměrně	
zklamaný.		

Neděle	byla	velmi	podobná	sobotě,	jak	větrně,	tak	s	mými	výsledky.	Nedařily	se	mi	starty	ani	
stoupačky,	takže	jsem	na	břeh	dojížděl	s	poměrně	špatnou	náladou.	Večer	jsme	měli	stejně	jako	
v	sobotu	nachystanou	večeři	v	jachtklubu	a	potom	jsme	šli	spát.		

V	pondělí	mělo	být	špatné	počasí	a	už	vůbec	nemělo	foukat,	takže	jsme	pomalu	začínali	ráno	balit,	
nakonec	ale	přišlo	překvapení.	O	půl	dvanácté	nás	rozhodčí	vyslali	na	vodu.	Nakonec	jsme	odjeli	
nejvíce	rozjížděk,	celkem	tři,	ale	ani	tak	nebyly	moje	výsledky	moc	dobré.	Následovalo	vyhlášení	na	
břehu	a	odjezd	domů.		

Moje	pocity	ze	závodů	byly	smíšené,	na	jednu	stranu	byly	skvěle	zorganizované,	dostali	jsme	jídlo,	
trička,	výsledky	byly	vždy	celkem	brzo	vydané,	na	druhou	stranu	mě	ale	štvalo	moje	umístění	a	
celkově	moje	výkony.	Skončil	jsem	na	25.	místě	ze	38	závodníků.	


